
ALBRECHT       CK É
LIS T  Yčíslo 2  ročník XXXIII  14. června 2023

www.obecalbrechtice.cz f



Vážení 
spoluobčané,
na dveře klepe léto, kolem nás všech-
no krásně kvete a naši čápi se vrátili do 
svého hnízda, aby dali světu potomstvo. 
Letos se vylíhla čtyři mláďata, která mů-
žete živě pozorovat na youtube kanále 
z pohodlí svého domova. Je to prostě 
kouzlo koloběhu života, které nikdo ne-
zastaví.

V obci začala údržba zeleně tj. seče-
ní travnatých ploch a ořezy stromů. 
Před dokončením je chodník v centru 
obce, zdravotní středisko je připraveno 
na horké letní dny s nově instalovanou  
klimatizací. Postupně je modernizová-
no veřejné osvětlení výměnou lamp za 
LED svítidla a pokračují práce na pro-
jektu parkoviště na novém sídlišti pro 
45 aut. Náklady na zmíněný chodník ve 
výši 4 mil. Kč i modernizaci veřejného 
osvětlení za 3 mil. Kč jsou hrazeny z do-
tací Ministerstva financí a Ministerstva
průmyslu a obchodu. Zde bych chtěl po-
chválit obě firmy, které tyto práce pro-
vádějí tj. chodník firma Profiza s.r.o. a 
veřejné osvětlení firma PH elektro – Pře-
mysl Halabica, za skvělou práci. 

V řešení je rovněž problematika vý-
stavby komunitního domu a projekt na 
stavbu nového domu s pečovatelskou 
službou, který by měl nahradit stávají-
cí objekt. Výstavbu komunitního domu 
chceme zahájit ještě letos, ale je potře-
ba podniknout spoustu legislativních 
kroků a ne vždy můžeme vše ovlivnit. 
Pokud všechno klapne, mohl by objekt 
stát do konce roku 2024. Od 1. 6. 2023 
mohou naši občané využít služeb Seni-
or taxi dle níže uvedených podmínek. 

V sobotu 24. 6. 2023 proběhne jubilej-
ní 50. ročník Štítu Albrechtic ve Velkých 
Albrechticích, tj. tam, kde se konal 1. 
ročník. O týden později se bude v nedě-
li 2. 7. 2023 konat tradiční pouť, kterou 
obohatí mimo jiné vystoupení legendár-
ní skupiny Buty. U obou akcí se těším 
na vaší hojnou účast a zároveň přeji 
dobrou zábavu.

Slunné léto ve zdraví a pohodě přeje
JINDŘICH FEBER, 

starosta obce

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yinformace z obce2 



RADA OBCE

za období od 16. 2. 2023 do 18. 5. 2023  
projednala např.:

 informaci společnosti ČSAD Havířov a.s. zajišťu-
jící provoz MHD o vyčíslení prokazatelné ztráty za 
provoz linek v obci Albrechtice v důsledku navyšová-
ní cen pohonných hmot ve výši 917 423,-Kč a o jejím 
zahrnutí do vyúčtování za provoz za rok 2023,
 schválení uzavření smlouvy o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace s názvem „Parkoviště sídliště Hornická“ 
mezi společností Kotásek – Projekty s.r.o. se sídlem Frýdec-
ká 1901, 739 34 Šenov, IČ: 06155707, a Obcí Albrechtice na 
základě podané nejnižší cenové nabídky ve výši 699 000,-Kč 
bez DPH, 
 schválení pořízení a provoz služby komunikačního sys-
tému MUNIPOLIS mobilní rozhlas za cenu 4 490,-Kč/měsíc 
(bez DPH),
 rozhodnutí o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku 
„Dům pro seniory, ul. Středová – projektová dokumentace“: 
spol. CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. se sídlem Kafkova 1064/12, 
702 00 Ostrava, IČ: 0572567 s nabídkovou cenou ve výši  
1 910 000,-Kč bez DPH, (jedná se o stávající Dům s pečova-
telskou službou),
 stanovení termínu Albrechtické pouti dne 02. 07. 2023  
a místo konání před budovou obecního úřadu,
 schválení zřízení nové služby Senior taxi v obci Albrech-
tice pro trvale bydlící seniory starší 65 let a pro držitele 
průkazů TP, ZTP, ZTP/P a schválení smlouvy o poskytnutí 
služeb „Senior taxi“ mezi poskytovatelem Customer Servi-

ces s.r.o., se sídlem Krištofova 1443/27, Radvanice, 
716 00 Ostrava, IČ: 08580901, a objednatelem Obcí 
Albrechtice,
 schválení poskytnutí investičního příspěvku Zá-
kladní škole a mateřské škole s polským jazykem 
vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres Karviná, 
příspěvková organizace, ve výši 110 000,-Kč na výda-
je související s úpravou prostor v budově školy,

ZASTUPITELSTVO OBCE

dne 7. 3. 2023 a 18. 4. 2023 
projednalo např.:

 schválení záměru prodeje pozemků obce Albrechtice p.č. 
1251/1, 1251/3 a 2289/3 o celkové výměře 3004 m2 v k. ú. 
Albrechtice u Českého Těšína,
 schválení podání žádosti o úvěr z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje – program JESSICA III na financování stavby
komunitního domu na ulici Hornická v obci Albrechtice.
Usnesení z jednání Rady obce Albrechtice a Zastupitelstva 
obce Albrechtice jsou k dispozici na webových stránkách 
obce www.obecalbrechtice.cz. 
Na webových stránkách obce Albrechtice jsou zveřejňová-
ny mimo programu jednání Zastupitelstva obce Albrechtice  
i všechny materiály, které jsou na tato jednání předkládány: 
www.obecalbrechtice.cz, záložka Obec Albrechtice, sekce 
Zastupitelstvo obce, Materiály k projednávání (materiály 
jsou zveřejněny pod datem příslušného projednání ZO).

JARMILA ZATLOUKALOVÁ, tajemnice

Vážení čtenáři, doba „kovidová“ je již 
naštěstí za námi. V poklidu tedy může-
me pro vás organizovat a plánovat kul-
turní i sportovní akce nejen my, ale také 
naše spolky, které vedení obce Albrech-
tice finančně podporuje, a to nemalými
částkami. 

Spolková činnost je v naší obci hojně 
zastoupená. V letošním roce obec na 
sportovní, kulturní aktivity a zájmovou 
činnost rozdělila přes 1 mil. Kč, a to 
jsme teprve v polovině roku. Pár akcí 
se tedy již zdárně podařilo uskutečnit. 
Některé se těšily velmi hojné účasti. Tě-
mito akcemi se nejen spolky, ale také 
obec snaží o utužování vztahů v rámci 
komunity občanů, kteří zde žijí. Akce 
jsou zaměřené pro různé věkové kate-
gorie a tak má každý možnost výběru. 
V této souvislosti byla vydána i nová 
Obecně závazná vyhláška obce Al-

brechtice o nočním klidu a o stanove-
ní závazných podmínek pro pořádání 
veřejných akcí. Jednotlivé akce, které 
jsou tradiční, jsou ve vyhlášce konkrét-
ně vyjmenovány.

UVÁDÍME NĚKTERÉ ZNÁMÉ 
TERMÍNY AKCÍ 

PRO DRUHÉ POLOLETÍ ROKU 2023, 
NA JEJICHŽ FINANCOVÁNÍ SE PODÍLÍ 

I OBEC ALBRECHTICE:

27. 5. – RADOVÁNKY
(areál Zámostí) organizuje Rodina 

a škola Albrechtice, z.s.

24. 6. – FESTYN SZKOLNY
(areál Zámostí) organizuje Matice škol-

ská im. Jana Farnika v Albrechticích

2. 7.– ALBRECHTICKÁ POUŤ
(před budovou Obecního úřadu) 

organizuje Obec Albrechtice

3.–6. 8. – KINEMATOGRAF 
BRATŘÍ ČADÍKŮ
(restaurace U Dubu) 

organizuje Spolek přátel Albrechtic

7. 10. – ALBRECHTICKÝ POHÁR, 
TURNAJ DVOJIC V PÉTANQUE
(u restaurace Pivní bar) organizuje 

Pétanque amatérský klub Albrechtice

2. 12. – ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMEČKU
(před budovou Obecního úřadu) 

organizuje Obec Albrechtice

9. 12. – JUBILEUSZ POLSKIEJ 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

I PRZEDSZKOLA – 195 LAT 

organizuje Matice školská 
im. Jana Farnika v Albrechticích.

Kulturních akcí mají spolky a organizace v rukávu více, ale ještě není znám přesný termín konání. O konkrétních 
kulturních či sportovních akcích jste v předstihu informováni prostřednictvím těchto kanálů: webové stránky obce 
Albrechtice www.obecalbrechtice.cz  sociální síť facebook https://www.facebook.com/obec.albrechtice.u.ceskeho.

tesina  zpravodaj Albrechtické listy  mobilní rozhlas Munipolis https://obecalbrechtice.munipolis.cz/registrace  pro 
širší povědomí o kulturním dění vkládáme na facebookové stránky a na webové stránky obce i informace o připravovaných 
akcích pořádaných v okolních městech a obcích. 

 

KATEŘINA MELIŠOVÁ, referentka kultury

Malé povídání o kultuře v obci ALBRECHTICE

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y 3informace z obce



Vážení spoluobčané, v dubnu byly vydány 2 nové obecně závazné vyhlášky, z nichž jedna vymezuje místa veřejného pro-
stranství, na kterých je zakázáno požívat alkohol, a druhá stanoví případy, kdy nemusí být dodržován noční klid nebo 

trvání nočního klidu mění. Vyhlášky níže zveřejňujeme. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení naleznete na webových 
stránkách obce v záložce Obec Albrechtice – Právní předpisy. Nově tam naleznete i odkaz na informační systém veřejné 
správy Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků, ve kterém se vyhlašují obecně závazné vyhlášky a nařízení 
vydané obcemi. Přihlášení: https://sbirkapp.gov.cz/. 

 

JARMILA ZATLOUKALOVÁ, tajemnice

Zastupitelstvo obce Albrechtice se na 
svém zasedání dne 18. dubna 2023 usne-
sením č. 3usneslo vydat na základě usta-
novení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:

Čl. 1
Předmět a cíl 

1)  Předmětem této obecně závazné vy-
hlášky je zákaz požívání alkoholic-
kých nápojů‚ neboť se jedná o čin-
nost, která by mohla narušit veřejný 
pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpeč-
nosti, zdraví a majetku.

2)  Cílem této obecně závazné vyhláš-
ky je v rámci zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku v obci 
vymezit některá místa veřejného pro-
stranství na území obce Albrechtice, 
na kterých je zakázána činnost, jež by 
mohla narušit veřejný pořádek nebo 
být v rozporu s dobrými mravy, ochra-
nou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Čl. 2
Vymezení pojmů

1)  Veřejným prostranstvím jsou všech-

na náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prosto-
ry přístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru.

2)  Alkoholickým nápojem se rozumí 
nápoj obsahující více než 0,5 % obje-
mových ethanolu.

Čl. 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů 

na některých veřejných prostranstvích

1)  Požívání alkoholických nápojů a zdr-
žování se s otevřenou nádobou s al-
koholickým nápojem (dále jen „zá-
kaz požívání alkoholických nápojů“) 
je zakázáno na veřejných prostran-
stvích vymezených v příloze č. 1 této 
obecně závazné vyhlášky.

2)  Zákaz požívání alkoholických nápo-
jů na veřejném prostranství se ne-
vztahuje:

a) na dny 31. prosince a 1. ledna,
b)  restaurační zahrádky a předzahrádky-

umístěné na veřejných prostranstvích 
u provozoven restaurací, pohostinství 
a občerstvení v provozní době, 

c)  na dobu konání kulturních, sportov-

ních a jiných společenských akcí, 
které budou pořadatelem předem 
ohlášeny obecnímu úřadu. Ohláše-
ní o konání akce bude zároveň zve-
řejněno na úřední desce obecního 
úřadu. 

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška 
č.1/2013, o zákazu požívání alkoholu na 
veřejných prostranstvích za účelem za-
bezpečení místních záležitostí veřejné-
ho pořádku,ze dne 17. září 2013. 

Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá 
účinnosti počátkem patnáctého dne ná-
sledujícího po dni jejího vyhlášení.

Mgr. JAN SIOSTRZONEK v.r, 
místostarosta

Ing. JINDŘICH FEBER v.r., 
starosta 

1 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
2 ustanovení §2  písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o 
ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů

Přehled veřejných prostranství, na kte-
rých je zakázáno požívání alkoholic-
kých nápojů:
1)  dětské hřištěAlbrechtík na ulici Škol-

nína pozemku p.č. 144/1 vč. pro-
stranství před hřištěm na pozemku 
p.č. 143,

2)  workoutové hřiště umístěné v areálu 
Zámostí na ul. Těšínská na pozemku 
p.č. 570/1,

3)  veřejné prostranství u obecní knihov-
ny na ul. Kostelní na pozemku p.č. 
55,

4)  hřiště s umělým povrchem u Základ-
ní školy a Mateřské školy Albrech-

tice na ulici Školní na pozemku 
p.č. 1114/4 a 1114/7,

5)  všechny autobusové zastávky a veřej-
né prostranství v okruhu50m od nich,

6)  veřejné prostranství v okruhu 50m 
od prodejen potravin:

 – AMI na pozemcích p.č. 201 a 202/1,
 –   Hruška na sídlišti na pozemku p.č. 

251,
 – Hruška na pozemku p.č. 482,
7)  veřejné prostranství v okruhu 50m 

od restaurace Pivní bar na pozemku 
p.č.251,

8)  veřejné prostranství v okruhu 50m
 od Základní školy a Mateřské školy

     Albrechtice – mateřská škola na 
ul. Obecní 698 na pozemku p.č. 
56/3,

  9)  veřejné prostranství v okruhu 50m 
od Základní školy a mateřské školy 
s polským jazykem vyučovacím Al-
brechtice na ul. Školní 11na pozem-
ku p.č. 140,

10)  veřejné prostranství v okruhu 50m 
od Základní školy a Mateřské školy 
Albrechtice na ul. Školní 20 na po-
zemku p.č. 1114/8,

11)  veřejné prostranství v okruhu 50 
m od zdravotního střediska na ul. 
Obecní na pozemku p. č. 56/6.

OBEC ALBRECHTICE  ZASTUPITELSTVO OBCE ALBRECHTICE

Obecně závazná vyhláška obce Albrechtice, 
kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Albrechtice, 
kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yinformace z obce4 



Zastupitelstvo obce Albrechtice se na 
svém zasedání dne 18. dubna 2023 usne-
sením č.3 usneslo vydat na základě usta-
novení § 10 písm. b) a d) a ustanovení § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a na základě usta-
novení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích,ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaz-
nou vyhlášku:

Čl. 1
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhláš-
ky je stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymeze-
na dobou kratší nebo při nichž nemusí 
být doba nočního klidu dodržována  a 
stanovení podmínek pro pořádáníveřej-
ných akcí v rozsahu nezbytném k zajiš-
tění veřejného pořádku. 

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 
dvacáté druhé do šesté hodiny.

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při 
nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována
1)  Doba nočního klidunemusí být dodr-

žována:
a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna z dů-

vodu konání oslav příchodu nového 
roku,

b)  v noci ze dne konání sportovní akce 
Štít Albrechtic na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobo-
tu nebo ze soboty na neděliv měsíci 
červnu.

2)  Doba nočního klidu se vymezuje od 
03:00 do 06:00 hodin, a to v následu-
jících případech:

a)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Obecní ples na den následující ko-
nané jednu noc ze soboty na nedě-
liv měsíci lednu,

b)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Školní ples na den následující kona-
né jednu noc z pátku na sobotu nebo 
ze soboty na neděliv měsíci lednu 
nebo únoru,

c)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Bal szkolny na den následující kona-
né jednu noc z pátku na sobotu nebo 
ze soboty na neděli v měsíci lednu 
nebo únoru,

d)  v noci ze dne 30. 4. na den následující 
z důvodu konání Pálení čarodějnic,

e)  v noci ze dne konání Radovánek na 
den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděliv měsíci květnu ne-
bo červnu,

f)  v noci ze dne konání Festynuszkolne-
go na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděliv měsíci květ-
nu nebo červnu,

g)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Albrechtická pouť na den následující 
konané jednu noc z neděle na pondě-
lí v měsíci červenu nebo červenci,

h)  v noci ze dne konání akce Kinema-
tograf bratří Čadíků na den následu-
jící konané celkem 4 noci v měsíci 
srpnu,

i)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Pivní slavnosti na den následující ko-
nané jednu noc ze soboty na neděli 
v měsíci srpnu nebo září,

j)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Vinobraní na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v mě-
síci září,

k)  v noci ze dne konání tradiční akce 
Svatomartinská zábavana den ná-
sledující konané jednu noc z pátku 
na sobotu nebo ze soboty na nedě-
liv měsíci listopadu.

3)  Informace o konkrétním termínu ko-
nání akcí uvedených v odst. 1 písm. 
b) a odst. 2 písm. a), b), c), e), f), g), h), 
i), j) a k) bude zveřejněna obecním 
úřadem na úřední desce minimálně 
5 dnů před datem konání.

Čl. 4
Oznamovací povinnost

1)  Každý pořadatel veřejné akce je po-
vinen oznámit nejméně 5 pracovních 
dnů před jejím konáním Obecnímu 
úřadu Albrechtice níže uvedené úda-
je:

a)  jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu a ad-
resu bydliště, je-li odlišná od místa 
trvalého pobytu pořadatele; je-li po-
řadatelem právnická osoba, název 
či obchodní firmu, sídlo a označení
osoby, která za tuto právnickou oso-
bu jedná,

b)  označení druhu podniku (opakují-
cích se podniků), dobu a místo ko-
nání včetně údaje o jeho počátku a 
ukončení, 

c)  předpokládaný počet účastníků toho-
to podniku,

d)  počet osob zajišťujících pořadatel-
skou službu a způsob jejich označení, 

e)  údaje o osobě pověřené pořadatelem 
podniku k osobní spolupráci s orgá-
ny veřejné moci, pokud pořadatel 
podniku tuto osobu určí,

f)  údaje o osobách, které poskytly k uží-
vání pozemek nebo stavbu, kde se má 
podnik konat,

g)  lhůtu, ve které zajistí úklid místa ko-
nání podniku, a způsob tohoto úkli-
du, jde-li o místa, která nejsou určena 
a zřízena pro pořádání uvedených 
podniků,

h)  způsob zajištění obecných povinnos-
tí při nakládání s odpady vzniklými 
při pořádání akce,

i)  způsob zajištění podmínek stanove-
ných zvláštními právními předpisy 
v oblasti požární ochrany.

2)  K tomuto účelu lze využít formulář 
zveřejněný na webových stránkách 
obce.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška 
obce Albrechtice  č. 1/2015o zajištění 
udržování čistoty na veřejných pro-
stranstvích a stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných tanečních zábav, diskoték a 
jiných kulturních podniků na území ob-
ce Albrechtice, ze dne 23.6.2015.

Čl. 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá 
účinnosti počátkem patnáctého dne ná-
sledujícího po dni jejího vyhlášení.

Mgr. JAN SIOSTRZONEK v.r, 
místostarosta

Ing. JINDŘICH FEBER v.r., 
starosta 

1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu 
se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté ho-
diny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti 
nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena do-
bou kratší nebo při nichž nemusí být doba noč-
ního klidu dodržována“
2 § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů
3 zákon č. 133/1982 Sb,. o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů; nařízení kraje vyda-
né na základě § 27 odst. 2 písm. b) dob 5. záko-
na o požární ochraně

OBEC ALBRECHTICE  ZASTUPITELSTVO OBCE ALBRECHTICE

Obecně závazná vyhláška obce Albrechtice
o nočním klidu a o stanovení závazných podmínek pro pořádání veřejných akcí

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y informace z obce 5



V poslední době u nás v obci přibýva-
jí místa, kde se u komunikací objevují 
nástrahy v podobě větších kamenů, 
různých sloupků a tyčí. Občané, kteří 
tyto předměty umístili, si neuvědomují, 
že tyto předměty mohou představovat  
i vážná nebezpečí pro cyklisty nebo dě-
ti. Tyto „ozdoby“ lemující komunikace 
rovněž komplikují zimní údržbu, kdy 
skrytý kámen pod sněhem může poško-
dit techniku a zranit obsluhu vozidla. 

Z tohoto důvodu Obec Albrechtice, ja-
ko vlastník komunikací vyzývá vlastníky 
nemovitostí, kteří bydlí v blízkosti komu-
nikací, aby odstranili veškeré předměty 
umístěné na nezpevněných krajnicích 
vozovky. Jedná se hlavně o kameny, 
sloupky, kovové tyče atd. Tyto předmě-
ty tvoří pevnou překážku a ohrožuji tak 
bezpečnost na pozemních komunika-
cích. Dle silničního zákona jsou krajnice 
součástí místních komunikací

Obecní úřad Albrechtice, silniční 
správní úřad, stanovil termín na  

odstranění překážek do 31. 7. 2023
Citace ze zákona č. 13/1997 Sb., zákon 
o pozemních komunikací, ustanovení  
§29 Pevná překážka:
(1) Na vozovkách, dopravních ostrův-
cích a krajnicích dálnice, silnice a místní 
komunikace mohou být umístěny pouze 

dopravní značky a zařízení2) kromě zá-
bradlí, zrcadel a hlásek; ostatní předmě-
ty tvoří pevnou překážku.

(2) Pevnou překážku lze umístit na po-
zemní komunikaci pouze na základě po-
volení silničního správního úřadu vyda-
ného po projednání s vlastníkem dotčené 
pozemní komunikace a se souhlasem Mi-
nisterstva vnitra, jde-li o dálnici, v ostat-
ních případech se souhlasem Policie Čes-
ké republiky. Povolení lze vydat pouze za 
předpokladu, že nebude ohrožena bez-
pečnost a plynulost silničního provozu 
a že žadatel o vydání povolení zajistí na 
svůj náklad všechna potřebná opatření.

(3) Pevné překážky, na jejichž umís-
tění nebylo vydáno povolení, jsou je-
jich vlastníci povinni odstranit na svůj 
náklad ve lhůtě stanovené silničním 
správním úřadem. Po marném uplynutí 
stanovené lhůty je vlastník, popřípadě 
správce dálnice, silnice nebo místní ko-
munikace oprávněn odstranit pevnou 
překážku na náklady jejího vlastníka.

Rovněž chceme občany upozornit na 
údržbu zeleně, kterou si vysázeli před 
ploty nebo v zahradách v blízkosti ko-
munikací. Přerostlé stromy a keře často 
zasahují do průjezdního profilu vozov-
ky. V zimním období při zatížení větví 
sněhem lze očekávat, že se stav ještě 

zhorší. V rámci zajištění bezpečnosti sil-
ničního provozu a ochrany zeleně žádá-
me občany, aby zajistili odstranění větví 
tak, aby nezasahovaly do průjezdního 
úseku nebo aby byly minimálně 3,5 m 
nad vozovkou.
Citace ze zákona č. 13/1997 Sb., zákon 
o pozemních komunikacích, ustanove-
ní §15 Silniční vegetace:
(1) Silniční vegetace na silničních po-
mocných pozemcích a na jiných vhod-
ných pozemcích tvořících součást dál-
nice, silnice nebo místní komunikace 
nesmí ohrožovat bezpečnost užití po-
zemní komunikace nebo neúměrně ztě-
žovat použití těchto pozemků k účelům 
údržby těchto komunikací nebo neú-
měrně ztěžovat obhospodařování sou-
sedních pozemků.
(2) Na návrh Policie České republiky 
nebo po projednání s ní nebo na návrh 
silničního správního úřadu nebo po 
projednání s ním je vlastník, popřípadě 
správce dálnice, silnice a místní komu-
nikace oprávněn v souladu se zvláštní-
mi předpisy3) kácet dřeviny na silnič-
ních pozemcích.

Děkujeme, že na výzvu zareagujete, jed-
ná se o prevenci bezpečnosti nás všech 
– obzvlášť cyklistů a to hlavně dětí!

J. ZATLOUKALOVÁ, tajemnice

VÝZVA NA ODSTRANĚNÍ PEVNÝCH PŘEKÁŽEK 
A ÚDRŽBU ZELENĚ U POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Po čtyřleté pauze jsme v sobotu 27.5.2023 
spolu se Základní školou uspořádali Na 
Zámostí Radovánky. Počasí bylo jako 
na objednávku, krásné a slunné. Ve 14 
hod vystoupili žáci 1.stupně ŽŠ pod ve-
dením svých třídních učitelů. Bylo se 
na co opravdu dívat. Žáci byli sehraní 

a nervozita na nich nebyla vůbec znát.  
Pak následovalo zábavné odpoledne pl-
né atrakcí, které jme si pro ně připravili. 
Doufáme, že si děti svůj den pořádně uži-
ly a že byly spokojené. My bychom touto 
cestou chtěli poděkovat Obci Albrechtice 
za spolupráci, třídním učitelům za snahu 

a ochotu znovu obnovit tuto tradiční akci 
a budeme doufat, že příště shlédneme i 
vystoupení starších dětí z 2 stupně. Dě-
kujeme i rodičům a dětem, kteří nám ja-
ko dobrovolníci přišli na pomoc. 

Děkujeme a těšíme na další ročníky
Za RaŠ GALINA STRUHÁROVÁ

Radovánky 2023

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yinformace z obce | co nás zajímá6



K ČEMU SLOUŽÍ MOBILNÍ ROZHLAS
Mobilní Rozhlas není pouze moderní obdobou klasického 
obecního rozhlasu. Nabízí občanům mnohem víc. Kombinu-
je možnost rozesílek SMS zpráv, hlasových zpráv a e-mailů, 
čímž umožňuje přímou komunikaci mezi obecním úřadem  
a občany. Důležitá zpráva vás tedy zastihne, ať už jste kdekoli. 
Obrovskou výhodou Mobilního Rozhlasu navíc je, že neslouží 
pouze k jednostrannému informování o dění v obci, ale umož-
ňuje vám také na jednotlivá sdělení reagovat. 

Starosta tedy vidí, nejen komu bylo sdělení doručeno, ale 
také reakce příjemců. Díky tomu může obec Mobilní Rozhlas 
v budoucnu využít i třeba k vytváření jednoduchých minire-
ferend a průzkumů. Bude tedy možné v reálném čase konzul-
tovat některá rozhodnutí s občany, což samosprávě umožní 
plánovat další kroky.

Zní to poměrně chytře, viďte? Proto také patří Mobilní Roz-
hlas do skupiny chytrých, tedy SMART nástrojů.

CO MŮŽE NABÍDNOUT 
CHYTŘE KOMUNIKUJÍCÍ OBEC?

  Neunikne vám žádná důležitá informace, i když jste tře-
ba v práci nebo na dovolené

  Sami si volíte, jaké informace chcete dostávat
  Máte možnost se zapojit do dění v obci a jednoduše sdělit 

vedení svůj názor
  Máte šanci nahlašovat problé-

my v obci, jako je nepořádek ne-
bo vandalismus, jednoduše přes 
aplikaci v mobilním telefonu. 
Aplikace je bezplatnou součástí 
platformy Mobilní Rozhlas

  Můžete jednoduše pomáhat 
sousedům – třeba při hledání 
ztracených věcí nebo zatoula-
ných zvířat

  Více peněz na důležité věci – Mobilní Rozhlas je levné  
a efektivní řešení obecní komunikace

  Lepší znalost svých obyvatel, protože od nich má pravi-
delnou zpětnou vazbu

PROČ SE ZAPOJIT
Do chytré komunikace se svou obcí se snadno můžete zapojit 
i vy. Stačí se do systému zaregistrovat a nastavit si preference 
toho, jaké informace chcete od své obce získávat. Budete tak 
dostávat skutečně jen ty zprávy, které vás budou zajímat. Re-
gistrovat se můžete online na webu obec.mobilnirozhlas.cz, 
přes aplikaci v telefonu, nebo vyplněním tištěného formuláře 
na svém obecním úřadu.

Díky zapojení do systému budete moci od obce dostávat dů-
ležitá upozornění, přičemž starostové mají možnost cílit zprá-
vy i třeba dle bydliště občana. Pokud například ve vaší ulici 
bude plánována odstávka, dostanete o ní informaci přímo na 
telefon v podobě SMS. Občany, kterých se odstávka netýká, 
naopak žádné zprávy obtěžovat nebudou. 

Kromě zpráv o zajímavých kulturních akcích či praktických 
upozornění na odstávku, havárii nebo blokové čištění je Mo-
bilní Rozhlas skvěle využitelný i v případě krizových situací. 
Obec může občany varovat před nebezpečím a zároveň od 
nich získávat zpětné reakce. Skrze automatizované telefonní 

hovory pak lze i třeba koordinovat 
dobrovolné hasiče. 

Podstatou Mobilního Rozhlasu je, 
aby se potřebné informace vždy do-
staly k příjemci. Je totiž velký rozdíl 
mezi pouhým zveřejněním informa-
ce a jejím reálným doručením a pře-
čtením ze strany občana. Zapojte se 
tedy a ujistěte se, že Vám již z dění  
v obci nic neunikne. 

 

 (r)

CO VÁM PŘIHLÁŠENÍ DO MUNIPOLIS PŘINÁŠÍ?
  Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící 

se vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními 
prodejci apod.

 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – např. poplatky.
 Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.
 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi.

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy in-
formací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom 
vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště apod.). Vaše údaje jsou v bezpečí 
a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE:
https://obecalbrechtice.munipolis.cz/registrace

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. 
Rádi vám pomůžeme. Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší sa-
mosprávy si můžete stáhnout přímo na AppStore nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat naši obec Albrechtice a budete mít 
informace vždy po ruce.

Služba MUNIPOLIS – chytře komunikující obec
Vážení občané, spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně informovat přímo do vašeho 
telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informa-
ce podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA!

Víte, že naše obec využívá Mobilní Rozhlas a je tedy schopna chytré a efektivní komunikaci s občany? 
Zapojte se do komunikace o dění v obci i vy. Zaregistrovat se můžete zcela zdarma.

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y informace z obce 7



 2. pololetí školního roku je opět vel-
mi bohaté na různé mimoškolní akce. 
V únoru jsme si užili Den bez batohů, 
kdy si žáci museli přinést své učební po-
můcky v ledasčem, jen ne ve školním a 
jiném batohu. Nápady se to jen hemžilo. 
„Nosítka“ typu koš na prádlo, přepravky 
na zvířátka, dětský kočárek, ručně vyro-
bená vozítka, ba dokonce „vykuchaný“ 
počítač nebyly výjimkou.
 Dne 26. 4. 2023 bylo na naší škole 
opět neobvykle veselo. Na tento den 
Žákovská rada vyhlásila další tematický 
den – Den klobouků. Žáci 1. i 2. stupně 
přišli do školy s pokrývkou hlavy. Ten-
tokrát se soutěžilo nejen v počtu „klo-
boukových“ účastníků, ale také o nejo-
riginálnější pokrývku hlavy. Proto jsme 
ve škole potkávali žáky s moto přilbou, 
kuchařskou síťkou, letními slamáky, po-
krývkou do sauny či pokrývkou na maš-
karní a s dalšími skvělými nápady.

 V pátek 28. 4. 2023 se žáci naší školy 
poprvé zúčastnili soutěže v AJ s názvem 
ECO GAMES. Byla zajímavá tím, že by-
la zorganizována pro mladší žáky, přes-
něji pro žáky 3. – 5. třídy 1. stupně. Není 
mnoho příležitostí, aby žáci začínající s 
výukou AJ si mohli poměřit síly s ostat-
ními ve znalostech tohoto cizího jazyka. 
Proto to pro nás byla výzva! S týmem, 
který reprezentoval Vojta Wlosok (3.A), 
Petra Sýkorová (4. A) a Vojta Kunst (5.A), 
jsme tedy vyrazili do Karviné – Parku B. 
Němcové, kde se v areálu lodiček celé 
klání odehrávalo. Počasí nám krásně 
přálo a, jak název soutěže napovídá, 
soutěžilo se v různých disciplínách na 
téma příroda a ekologie. Všechny týmy z 
12 okolních škol plnily různorodé úkoly 
na stanovištích (spelling, slovní zásoba, 
paměťová hra, pexeso, poslech…), které 
nebyly vzhledem k tématu nejjednoduš-
ší. Ačkoli jsme se na pomyslné „bedně“ 
neumístili, děti si vedly naprosto skvěle 
a byla to pro ně nová a skvělá zkušenost, 
za kterou si vysloužily krásné upomín-
kové předměty. Všem třem soutěžícím 
děkujeme za výbornou reprezentaci 
školy a už se těšíme na další ročník!

 V pátek 5. 5. 2023 jsme se opět po 
tříleté nucené pauze mohli zúčastnit 
divadelního představení v AJ, na které 
nás každoročně zve Divadelní centrum 
Zlín. Žáci od 5. až po 9. třídu měli mož-
nost shlédnout divadelní představení 
(Little Red Riding Hood a Peter Black), 
která byla odehrána částečně v anglič-
tině. Akce se konala v Kulturním domě 
P. Bezruče v Havířově a byla velmi po-
vedená. Žákům se obě představení moc 
líbila. Byla nejen vtipná a zábavná, ale 
hlavně poučná. Těší nás, že máme pří-

ležitost zažít tzv. edukativní divadlo  
v cizím jazyce, které v dnešní době není 
a neměl by být dětem a mladým lidem 
cizí. Z reakcí žáků jsem přesvědčena  
o tom, že cizí není. Všemu krásně rozu-
měli a užili si to. Tímto bych chtěla po-
děkovat spolku RaŠ za veškerou úhradu 
dopravy a vstupného, čímž podpořili 
zpestření výuky.
 Internet je plný nejrůznějších výzev. 
Žáci IX. A se rozhodli na 19. 5. 2023 při-
pravit výzvu – Challenge Day – pro své 
spolužáky. Úkoly, které si připravili, byly 

Okénko do školy aneb Pořád se něco děje…

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y naše školy8 



zaměřeny hlavně na zručnost, mrštnost, 
přesnost a celkovou šikovnost. Žáci by-
li překvapeni, že zdánlivě jednoduché 
úkoly jim daly pořádně zabrat. Největší 
úspěch měla disciplína chytání letícího 
papíru. Pátek se tak stal dnem zábavy, 
výzvy byly přijaty a splněny. Každá tří-
da si užila hodinu pohybu v tělocvičně a 
na závěr dostali všichni sladkou odmě-
nu. A teď už každý může přemýšlet nad 
svou osobní výzvou.
 Jazyky hrou je tradiční soutěž v ang-
lickém jazyce určená žákům 8.–9. roční-
ků ZŠ. Letos se konal již 19. ročník a na-
še škola ani letos nechyběla. Takže 16. 
května 2023 jsme s Bárou Pietrowskou 
a Davidem Cyprichem (9.B/9.A) vyrazili 
směr Havířov na ZŠ s rozšířenou výu-
kou cizích jazyků na ul. Mládežnická.
Pozvání přijaly dvoučlenné hlídky z 
28 základních škol z našeho regionu a 
tak se soutěžící sešli v hojném počtu 56 
účastníků. Bára s Davidem absolvovali 
„maraton“ deseti jazykových disciplín 
na téma „Zdravý životní styl“. Na kaž-
dém stanovišti plnili různorodé úkoly 
jako jsou dovednosti v mluvení a posle-
chu, pantomima na hádání slovní záso-
by, práce s textem, porozumění textu a 
spoustu dalších. Ačkoli se mezi tři nej-
úspěšnější hlídky „nevešli“, byla to pro 
ně neskutečná zkušenost. Sami si ověři-
li, jak jsou na tom s porozuměním běž-
né anglické konverzace a také si ověřili, 
kde mají případné slabiny. I tak skvěle 
obstáli a myslím, že si to užili. Odměnou 
jim bylo občerstvení a nová zkušenost. 
Děkujeme jim za dobrou reprezentaci 
naší školy. Jsme rádi, že se takových 
výzev naši žáci mohou zúčastnit, aby 
pochopili, že se cizí jazyk „nedrtí“ zby-
tečně.

 Celá plejáda akcí, které pořádá Žá-
kovská rada, pak vyvrcholí 1. června 
– na Den dětí, kdy třída 8.A ve spoluprá-
ci se spolkem RaŠ pořádá „černobílou 
diskotéku“. Už se všichni moc těšíme!
 Soutěže na 1. stupni. I v letošním 
školním roce si děti mohly změřit své 
síly v několika soutěžích, které se netý-
kaly pouze znalostí, které nabyly během 
vyučování, ale spíš uměleckých, spor-
tovních a manuálních dovedností, zna-
lostí z přírody a ze života kolem nás. 
 V prosinci zorganizovala p. uč. Rei-
chenbachová recitační soutěž, ve které 
zazněly verše klasiků i moderních auto-
rů pro děti. Hodnotila se délka verše, vý-
běr textu a výrazný umělecký přednes. 
Dále následovala pod vedením p. uč. 
Demelové soutěž Šikulka. V ní si děti vy-
zkoušely svou zručnost a schopnosti po-
hotové a rychlé reakce při řešení úkolů 
z běžného života. V další soutěži Akro-

bat, kterou v tělocvičně školy připravil 
p. uč. Kubiena, si žáci jednotlivých tříd 
ověřili, jak jsou mrštní, rychlí a pohoto-
ví při překonávání tzv. Opičí dráhy.
 V dubnu si dobří zpěváci připravili 
na pěveckou soutěž písně o přírodě a 
zvířatech. A jejich výběr byl naprosto 
skvělý. Slyšeli jsme písně lidové i umělé, 
písně autorské dvojice Svěrák – Uhlíř, 
Skoumal – Vodňanský, písně I. Mládka, 
Pokáče, J. Nohavici. Vedoucí soutěže  
J. Kowalczyková měla spolu s porotou 
velmi těžkou úlohu vybrat mezi takový-
mi dobrými zpěváky ty nejlepší v každé 
věkové kategorii. 
 V květnu si pak děti prověřily své 
znalosti z prvouky a přírodovědy v 
soutěži, připravené p. uč. Gajdačovou.  
Z výsledků bylo zřejmé, kdo má k příro-
dě kolem nás blízko a dobře ji zná. 
 Jako poslední byla vyhlášena p. uč. 
Dordovou výtvarná soutěž, do které se 
zapojí i žáci 2. stupně. Děti budou tvo-
řit výtvarné dílo na dané téma: Nejpo-
hádkovější zlatá rybka. Veškeré soutěže 
byly rozděleny do kategorií podle tříd, 
po absolvování třídních kol, děti po-
stoupily do kol finálových, kde výsledky
hodnotila komise sestavená z pedagogů, 
ale i z žáků, kteří ocenili výsledky svým 
potleskem. Všichni soutěžící byli odmě-
něni drobnými dárky a nejlepší místa 
pak byla odměněna diplomy a věcnými 
cenami. Jejich nákup finančně podpořil
spolek Rodina a škola. Děkujeme orga-
nizátorům, zapojeným žákům i Rodině 
a škole.

Fotodokumentace ze všech akcí je  
k shlédnutí ve fotogalerii.

PAVLÍNA CHARVÁTOVÁ
SVĚTLANA LALÍKOVÁ

JIŘINA KOWALCZYKOVÁ 

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y  naše školy 9



Žáci i učitelé ZŠ a MŠ Albrechtice již 
mnoho let pomáhají obecně prospěšné 
společnosti Život dětem. Tato společ-
nost pomáhá rodinám, které mají dítě 
s určitými zdravotními problémy a bez 
finančním podpory se neobejdou. Proto
Život dětem organizuje tzv. Srdíčkové 
dny a u nás ve škole pak probíhá pro-
dej drobných upomínkových předmětů, 
který organizuje J. Kowalczyková. Jejich 
zakoupením pomůžeme dětem s těžký-
mi zdravotními problémy, které nemají 
tolik štěstí jako žáci naší školy a jejich 
život je velmi těžký. 

V letošním školním roce si zájemci 
mohli koupit magnetky s obrázky zvířat, 
dále pak stylusy, hlavolamy a propisky. 
Nakupovali především nejmladší žáci 
naší školy. Děti si zakoupily tyto drob-
né dárečky pro svou potřebu, pro potě-
šení, ale také chtěly touto cestou udělat 
radost pro ně neznámým kamarádům a 
finančně tak přispěly na kompenzační

pomůcky, které ulehčí těžký život jiným 
dětem. 

Utržili jsme nakonec prodejem upo-
mínkových sbírkových předmětů pro 
Život dětem krásných 7 020,- Kč. Věří-
me, že tato částka pomůže zlepšit po-
třebným dětem jejich těžký život.

Touto cestou bych ráda poděkovala 
všem dětem a jejich rodičům, pedago-
gům i správním zaměstnancům naší 
školy, kterým není lhostejný osud ostat-
ních a není jim líto zakoupit si pro potě-
šení a pro radost z dobrého skutku malý 
dekorační předmět. 

Děkovný dopis, který jsme od organi-
zace Život dětem obdrželi, nás velmi po-
těšil. Jsme rádi, že jsme mohli alespoň 
takto pomoci. Zdraví vážně nemocným 
dětem vrátit nemůžeme, ale můžeme 
jim pomoct jejich život ulehčit tím, že 
přispějeme na nákup kompenzačních 
pomůcek, na pořádání kulturních akcí, 
jejich vzdělávání apod. 

 Příští rok se do sbírky zapojíme opět 
a věřím, že naše finanční výpomoc bude
opět velmi pěkná.

JIŘINA KOWALCZYKOVÁ

KARNEVAL 
pro 1. stupeň
Po nucené covidové přestávce Rodina a 
škola zorganizovala v tělocvičně místní 
ZŠ Karneval v maskách. Děti si odpoled-
ne s Hopsalínem opravdu užily. Tanco-
valo se a ani rodiče nezůstali sedět. Na 
závěr byly vybrány porotou z řad rodičů 
nejlepší masky, které si odnesly krásné 
ceny. 

Těšíme se na další karneval. 
Za spolek Rodina škola z.s. 

GALINA STRUHÁROVÁ 

Slavnostní události jako je Vítání občán-
ků nebo Zlaté svatby se neobejdou bez 
krátkého programu, který tyto dojemné 
chvíle v životě občanů Albrechtice vel-
mi zpříjemní. 

Přivítat malá miminka svými verši  
a písněmi přicházejí děti z mateřské 
školy i obou základních škol ve svém ví-
kendovém volnu v sobotu nebo v neděli. 
Hodně si toho vážíme, že svým předne-
sem a zpěvem vítají do svazku obce ma-
lá miminka.

V letošním školním roce se z české 
základní školy této role velmi dobře uja-
ly žákyně E.Hawlasková, V.Wilczková, 
K. Kiszková, L. Pryczková, I.Šipulová, 
I.Martinková. 

Dojemnou báseň k významnému 
padesátému nebo šedesátému výročí 
svatby přednesly žákyně B. Galusková  
a N. Lipowská. 

Dívkám moc děkuji za vzornou repre-

zentaci a aktivitu. Věřím, že tímto způ-
sobem předškoláci a školáci zpříjemnili 
sváteční chvíle pořádané Sborem pro 
občanské záležitosti. 

JIŘINA KOWALCZYKOVÁ 

Škola a SPOZ

Sbírka pro organizaci Život dětem – 2022-23

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y naše školy10



Vynášení Morény symbolizovalo slav-
nostní ukončení zimy a nastolení vlády 
jara. Tato starodávná tradice už pátým 
rokem ožívá i v naší mateřské škole. Sla-
měnou Morénu děti s velkým rámusem 
a nadšením vyprovodily k řece Stonáv-
ce a za zpěvu písniček pozorovaly, jak 
odplouvá z naší vesnice a s ní i poslední 
zimní dny. 

  

V rámci projektu „Spolku přátel Al-
brechtic” jsme do MŠ obdrželi od paní 
Heleny Markové dvě krmítka a jedno 
pítko pro ptáčky. Děti si krmítka sa-
my naplnily slunečnicovými semínky  
a pítko vodou. Společně s p. učitelkami 
je zavěsily na strom v zahradě MŠ, kde 
budou mít možnost ptáčky pozorovat  
i pravidelně kontrolovat a doplňovat zá-
soby. Na tento projekt finančně přispěl
Heimstaden.

  
V dubnu naši mateřskou školu navští-
vil kouzelník Aleš Krejčí s programem 
„Kouzelná dopravní školička“. For-
mou kouzel s dětmi procvičil značky  
a dopravní pravidla. Děti byly nadšené  
a s kouzelníkem se rozloučily velkým 
potleskem. 

  

Stejně jako v loňském roce, se i letos  
v rámci předškolního vzdělávání usku-
tečnil plavecký kurz na krytém bazéně 
v Havířově, kterého se zúčastnili před-
školáci ze všech tří tříd mateřské školy.
Během deseti lekcí se děti zábavnou for-
mou seznámily se základní technikou 
plavání, odvážnější děti si vyzkoušely  
i potápění. Kurz byl ukončen velkými 
závody za přítomnosti rodičů dětí.  
 (r)

Aktivity dětí z mateřské školy

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y  naše školy 11



 Nowy rok kalendarzowy rozpoczęliśmy odświętnie – wy-
cieczką do Jabłonkowa, by obejrzeć klejnoty koronacyjne w 
miejscowym muzeum Biblii, potem nasze drogi pokierowały 
się w kierunku Jabłonkowskiego centrum informacyjnego 
na wystawę modeli różnych wielkości statków i łodzi a całą 
wyprawę zakończyliśmy na placu zabaw, gdzie dzieci miały 
możliwość zabawić się.

 Dwa tygodnie później pojechaliśmy do Dolních Vítkovic, 
gdzie spędziliśmy lekcje Poza murami szkoły. Starsi uczniowie 
mieli swoje zajęcia w laboratorium, gdzie odkrywali wszyst-
kie skupienia w jakich pojawia się woda a młodsze dzieci tre-
nowały swoją zręczność tworząc igłą obrazki z wełny.

 Również w tym roku odwiedziliśmy filmowy wykład o ma-
gicznym Senegalu, który jest realizowany w ramach projek-
tu Planeta Země 3000. Autor podczas swoich podróży robiąc 
zdjęcia i filmiki z różnych części świata, kultur i środowisk,
przekazuje swoje doświadczenia uczniom i studentom. Jego 
ciekawe pogadanki zawsze z chęcią odwiedzamy. 

 Podczas poznawania różnych zawodów odwiedziliśmy  
w lutym piekarnię Semag. Dzieci mogły zapoznać się z pracą 
piekarza, widzieli, jak przygotowują się mieszanki do wypie-
ków. Jak pracować z ciastem pokazały im mistrzynie piekarni, 
które rownież przygotowały dla naszych uczęsników ekskur-
sji słodkie ciasto, z którego sami mogli wypróbować upleść 
„sztrucle” i inne wg własnej fantazji kształty wypieków. Na-
stępnie upieczone produkty przywiozła nam pani z Semagu 
do szkoły a uczniowie mieli wyśmienite, własnoręcznie przy-
gotowane drugie śniadanko. 

 Tegoroczny balik szkolny pt. Każdy jakiś talent ma, był 
naprawdę udany. Dzieci zaprezentowały swoje talenty, po-
wtórzyliśmy tradycyjne tańce balowe i odwiedził nas klaun. 
Zabawa trwała aż do późnych godzin popołudniowych. 

 Warsztaty edukacyjne – PUZZLE TOUR, dzięki którym 
najmłodsi uczniowie poznają rodzimych malarzy i ich twór-
czość, przebiegły w naszej szkole w marcu. Autorem i reali-
zatorem projektu jest František Szymczysko – artysta malarz 
i bibliotekarz. Zajęcia rozpoczęły się od ułożenia z rozsypa-
nych kawałków wizerunków naszych zaolziańskich malarzy. 
Dzieci dowiedziały się m.in. jak dawniej wyglądała pracownia 
malarska i jakimi technikami posługiwali się artyści oraz jak 
to wygląda współcześnie. 

 Zjazd Gwiaździsty tego roku odbył się w Istebnej Dzięku-
jemy za reprezentację naszej malutkiej szkoły Maciejowi Han-
zelowi, uczniowi klasy drugiej. 

 Multikulturowe i różnorodne – takie były nasze zajęcia we 
wtorek 21 marca. Świętowaliśmy nie tylko Pierwszy Dzień 
Wiosny, ale również Dzień Kolorowej Skarpetki. Nasi ucznio-
wie i nauczyciele założyli po dwie różne skarpetki, by poka-
zać solidarność z osobami z Zespołem Downa, zrozumienie  
i tolerancję dla inności. Bajka o kłócących się kolorach, barwne 
zajęcia matematyczne, eksperymenty z kolorami i wtajemni-
czanie się w świat motyli pokazał nam, jak bogate i różnorodne 
może być życie. Odkryliśmy kolorowe piękno świata i to, że 
każdy z nas jest inny, niepowtarzalny i kolorowy. Dla nas inny 
nie znaczy gorszy, inny znaczy wyjątkowy i tak samo ważny! 

 Z okazji obchodów Dnia Ziemi przygotowano dla uczniów 
tydzień intensywnych zajęć o naszej Matce Ziemi. Edukację 
zakończyliśmy sprzątaniem okolicy oraz wysadzeniem zieleni  
w szkolnym ogrodzie. Obecnie opiekujemy się młodymi rośli-
nami, by na stałe zamieszkały w naszym ogrodzie i wydały do-
bry owoc.   LUCIE RAJDUSOVÁ, wychowawczyni świetlicy

ZIELONA SZKOŁA I PRZEDSZKOLE

W tym roku szkolnym w maju wyjechaliśmy do Zielonej Szkoły 
do Wisły wraz z grupą dzieci z przedszkola. Warunki zakwate-
rowania w ośrodku U Fojta, jedzenie oraz pogoda były wspa-
niałe. Bogaty program edukacyjny i sportowe zajęcia i zabawy 
świetnie współgrały z miejscem, w którym się ulokowaliśmy. 
W programie były zajęcia w Centrum Edukacji Ekologicz-
nej, wycieczka na Soszów, zwiedzanie Wisły, Galerii Adama 
Małysza i skoczni oraz świetna pogadanka z gawędziarzem  
i muzykiem góralskim z Ustronia. Na zakończenie dzieci bra-
ły udział w tajemniczej grze terenowej „Uratuj Ziemię“. Jeste-
śmy pod wrażeniem miejsca i możliwości. Chętnie tam znowu 
wrócimy.

ZAPISY DO KLASY PIERWSZEJ 
NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Tegoroczne zapisy do klasy pierwszej w naszej szkole odbyły 
się 3 i 4 kwietnia 2023. Do zapisów przyszły dzieci wraz ze 
swoimi rodzicami. W miłej i uroczystej atmosferze poszczegól-
ne dzieci przystępowały do pełnienia przygotowanych zadań 
„Ścieżki Pierwszaka“. Przyszli pierwszoklasiści bardzo su-
miennie spełniali wszystkie zadania, za co otrzymywali kredki 
i plakietkę „Mądrej Sowy“ – symbolu naszej szkoły. Do tego-
rocznych zapisów przyszło 9 dzieci. Przyjętych zostało 7. Dwo-
je otrzymało zezwolenie dyrektorki szkoły na odroczenie obo-
wiązku szkolego o 1 rok szkolny. Do szkoły uczęszczać będzie 
w roku szkolnym 2023/2024 trzydziestu dwóch uczniów.  

JOLANTA KOŽUSZNIK, dyrektorka szkoły  

Wiadomości z naszej szkoły

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y naše školy12



i przedszkola

W ramach tygodniowego tematu „Bliżej muzyki” przywita-
liśmy w naszym przedszkolu panią Darię Hampalę, nauczy-
cielkę ze szkoły muzycznej, która należy również do grona 
naszych rodziców. Dziękujemy serdecznie za wspaniałe za-
jęcia, podczas których dzieci mogły zapoznać się bliżej ze 
skrzypcami.

W styczniu dzieci przyszły do przedszkola w pomysłowych 
kolorowych maskach i razem z „Klaunem z balónkova” 
świetnie się bawiły na tradycyjnym baliku.

W tym roku obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pizzy 
nie tylko w przedszkolu, ale i w prawdziwej olbrachcickiej 
pizzerii. Dzieci miały okazję poznać, jak powstaje pizza. Nie 
mogło zabraknąć również degustacji.

W lutym nasze przedszkolaki wzięły udział w kursie nar-
ciarskim w Istebnej. Dzieci i trenerzy byli wspaniali.

Po raz pierwszy odbył się u nas przedszkolny konkurs recy-
tatorski. Dzieci reprezentowały nasze przedszkole również 
w Cieszynie na Przeglądzie Recytatorskim Przedszkoli Za-
olziańskich. Olbrzymie brawa dla wszystkich wykonawców.

W dniach 8-12 maja 2023 grupa dzieci razem z Paniami wy-
jechała do zielonego przedszkola w Wiśle. Naszym „domem“ 
został Ośrodek „U Fojta“, z którego robiliśmy codzienne wy-
cieczki. Obserwowaliśmy przepiękną przyrodę, a przede 
wszystkim owady, które napotkaliśmy w ogrodzie czy podczas 
spacerów. Głównym tematem było: Co w trawie piszczy?

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y  naše školy 13



V sobotu 13.5.2023 spolek Rodina a ško-
la uspořádala tradiční orientační pochod 
po naší obci. Na startu, který byl v areá-
lu Na Zámostí, dostal každý z účastníků 
instrukce a mapu. Na trase byla rozmís-

těna stanoviště, kde děti plnily různé 
úkoly, vědomostní ale i dovednostní. V 
cíli, v Bufetu u Zajíce, jsme přichystali 
občerstvení, medaile a překvapení. A na 
závěr si každý účastník mohl pochutnat 

na jarní vaječině s chlebem. Permoník 
se podařil také i proto, že nám počasí 
přálo.

Za Rodinu a školu z.s. 
GALINA STRUHÁROVÁ

Dne 18.3.2023 jsme se poprvé připojili k 
celorepublikové akci „Ukliďme Česko“, 
které se zúčastnilo asi 30 občanů z naší 
obce. Podařilo se nám uklidit Zámostí, 
okolí rozvodny, ul. Paseckou, 9. květen 
a okolí, oblast u hráze, nové sídliště, 
lesopark u sídliště, včetně točny a gará-
ží. Odpadu se nasbíralo opravdu velké 
množství, jen lahví od alkoholu byly  
3 pytle, z okolí hráze se odvezla do sběr-
ného dvora 2 plná auta izolace kabelů, 
které nasbíraly Liščata s pány Krauzovi-
čem a Králem, na rozvodně pneumatiky 
a plechovky od energetických nápojů, na 

ulici Pasecké 3 pytle plechovek od piva. 
Děkujeme všem občanům, kteří se 

aktivně podíleli na prvním ročníku 
úklidu Albrechtic, a za to, že jim není 
lhostejné, jak to vypadá v naší obci. 
Velké díky patří také obci za materiální 

podporu a zejména za vstřícný a aktiv-
ní přístup.

V dalších letech budeme zcela jistě 
pokračovat, věříme, že se opět připojíte. 
Má to smysl.  Za spolek AB. z.s.

GALINA STRUHÁROVÁ 

Ukliďme ALBRECHTICE

Orientační pochod: PERMONÍK 

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yco nás zajímá14 



Velikonoční tvoření 
pro malé i velké

V prostorách PZKO jsme na neděli 26.3. připravili Velikonoč-
ní tvoření. Na akci se podílely 4 lektorky, které zájemce vedly 
k výrobě velikonočních výtvorů technikou patchwork, pedigu, 
drátkování s korálky, ale také různé techniky barvení vajíček, 
kdy si zdobili vyfouklé skořápky lepením motivů z ubrousků 
nebo si mohli nazdobit perníček s cukrovou polevou a barev-
ným máčkem. A nejen lektorky byly jistě spokojené. Děti i do-
spělí si z akce odnášeli mnoho hezkých velikonočních ozdob. 
Akce se vydařila, účastníků bylo opravdu hodně. Byly to moc 
hezké okamžiky, zvláště při pohledu na rodiče tvořící společ-
ně se svými dětmi. 

Za Spolek přátel Albrechtic ANNA KOVÁČOVÁ

Cestujte levně, 
chytře a často

To není jen sen mnohých z nás, ale byl to také název přednášky 
vsetínské cestovatelky Hany Machalové, která se konala 27.3. 
v PZKO. S velkým zaujetím nám vyprávěla o svých cestách,  
o zajímavých místech, která navštívila ať už to bylo za humny, 
nebo za oceánem. Dostali jsme spoustu užitečných rad, kde  
a jak hledat levné letenky, jak využívat vlaky, o tom, jak je dů-
ležité dodržovat pravidla. O krásách zemí jako Německo, Al-
bánie, Kazachstán, o tom, jak lze pro cestování využít každou 
volnou chvíli, a nemusí to být zrovna za moře, ale že spoustu 
atraktivních míst najdeme nedaleko od našeho domova. Ces-
tovatelská vášeň paní Machalové je velmi nakažlivá a většina 
zúčastněných zatoužila se vydat co nejdříve na cesty.

SVĚTÁCI 
v Dělnickém domě

Na 20.4. jsme v sále Dělnického domu připravili představe-
ní známého příběhu fasádníků toužících po dobrodružství 
v pražských podnicích. Do Albrechtic je přijeli zahrát Ladní 
Orlovští Divadelníci (LORDI). Soubor, ve kterém účinkují i Al-
brechtičané, se do představení pustil s vervou. Náročné byly 
jistě časté změny na scéně, ale herci byli dobře sehraní a hra 
plynula až k lechtivým scénám v závěru. Věříme, že návštěv-
níci byli spokojeni a budeme se těšit na další divadelní před-
stavení, které chystáme na podzim.

Bubliny ovládly letošní 
ČARODĚJNICE

Pro letošní Pálení čarodějnic jsme trochu inovovali program. 
Přijeli klauni s bublinovou šou a bylo vidět, že se to líbilo dě-
tem i mnohým dospělým. Bylo super, že děti měly možnost 
si tvoření bublin vyzkoušet a mnoho z nich toho využilo, což 
byl moc hezký pohled. Kromě bublin se děti mohly vyřádit 
na skákacích hradech, dámy, které malovaly na obličej, měly 
stále plné ruce práce, ale i tak se všichni těšili na zapálení 
vatry. Společně s hasiči jsme vartu zapálili kolem sedmé večer 
a rozloučili jsme se tak se zimou. Počasí akci přálo, jídla a pití 
bylo letos spousta a poslední návštěvníci vydrželi tančit až do 
pozdních večerních hodin. Tak zase příští rok na viděnou.

Za Spolek přátel Albrechtic HELENA MARKOVÁ

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y co nás zajímá 15



Rok 1828 nebyl z pohledu historika nikterak mi-
mořádný. Žádná revoluce, žádné povstání, žád-
ná epidemie ani žádná významná bitva. Tedy ne, 
že by nebyla ani žádná válka – sotva co skončila 
válka rusko-perská, car Mikuláš I. honem vyhlá-
sil další – tentokrát proti Turecku. Narodili se 
spisovatelé Jules Verne, Henrik Ibsen či Lev Ni-
kolajevič Tolstoj. Zemřel malíř Francisco Goya a 
hudební skladatel Franz Schubert. V Rakousku-
-Uhersku vládl František I. Majitelem karvinské-
ho panství byl Jindřich hrabě Larisch-Mönnich. 
Olomoucký arcibiskup arcivévoda Rudolf založil 
Vítkovické železárny.

Pravděpodobné počátky školství v Albrechticích 
bychom mohli datovat někdy do 16. století. Potvr-
zují to kostelní zápisy, které uvádějí, že římskoka-
tolický kostel existoval v obci již před reformací a 
podle tehdejšího kanonického práva musela být 
při každém farním kostele také farní škola. Existenci této školy 
potvrzuje i fakt, že v dobách protireformace, kdy byl albrechtický 
farní kostel změněný na filiální a připojen ke karvinské farnosti,
škola se v obci udržela. Potvrzuje to zmínka ve vizitačním proto-
kolu biskupsko-knížecího komisaře Alexandra Klaybora z Těšína 
z roku 1679. V něm se praví, že v roce 1679 neexistuje budova pro 
kantora, ačkoli prý tam kdysi byla i se zahradou.

Další zmínka o škole je v karvinské kostelní kronice z roku 
1727, ve které se píše, že v Albrechticích stále není školní bu-
dova, ale učitel a varhaník v jedné osobě (ziak) vlastní menší 
pozemek, z něhož mu nájemce platí tři floreny ročně. Od kaž-
dého sedláka dostával dva chleby a čtyři krejcary ročně. K jeho 
povinnostem patřilo ovšem také každodenní večerní zvonění 
na Anděl Páně a také při bouři. Co a jak tehdejší učitel učil, se 
přesně neví, ale lze předpokládat, že kromě náboženství, které 
bylo hlavním předmětem, se vyučovalo čtení, psaní a počítání. 
Tehdejší vesničtí učitelé se rekrutovali hlavně z řad vysloužilých 
vojáků. Zřejmě to nebylo nikterak lukrativní živobytí, protože se 
dochoval zápis z roku 1816, kdy se učitel František Wadowski 
vzdal svého místa, protože mu neumožňovalo slušný život. Při-
jal tedy místo dvorního dozorce, kde ročně obdržel 12 měřic 
obilí, 60 zlatých a příslušné množství dříví. 

Důležitou událostí pro školství bylo zavedení povinné školní 
docházky pro dvanáctileté děti z roku 1774. To se nesetkalo s vel-
kým porozuměním ze strany rodičů, protože děti často musely 
pomáhat při tehdy ještě povinné robotě. Kolem roku 1800 již stá-
la v obci samostatná školní budova přibližně v místech dnešní 
polské školy. Byla to skromná dřevěná přízemní budova, krytá 
došky. Měla jednu učebnu a byt pro učitele. Učilo se polsky a 
německy. V roce 1828 byla tato stará budova stržena a na jejím 
místě byla postavena hospodářská budova. Zároveň byla započa-
ta stavba nové zděné přízemní školní budovy čp. 11, vzdálené asi 
50 metrů západně od staré školy. V této podobě škola sloužila až 
do roku 1898, kdy bylo přistaveno nákladem 11.000 zlatých dal-
ší patro a škola rozšířena na dvojtřídku. A protože rok přístavby 
byl zároveň rokem padesátého výročí panování císaře Františka 
Josefa I., škola dostala název Jubilejní. Nad vchodem do školy 
byla umístěna pamětní deska s nápisem Kaiser Franz Josephs 
Jubiläums Schule – Szkoła Jubileuszowa Najjaśniejszego Pana 
Cesarza Franciszka Józefa I. -1898. 

V roce 1843 vyučoval ve škole učitel Josef Kasperlik, kterého 
vystřídal v roce 1860 Jan Kasperlik. Vyučovacím jazykem byl 

tehdy jazyk moravský (český). Od roku 1875 zde 
vyučoval Jan Morys a jako vyučovací jazyk byla 
zavedena polština. V letech 1880 až 1886 byl zdej-
ším učitelem Josef Halfar. Od roku 1886 do roku 
1916 ve škole působil Andreas Orszulik,od roku 
1916 pak Josef Żebrok a mnoho dalších.

V roce 1860 odešli ze školy žáci evangelického 
vyznání. Evangelíci z Albrechtic a ze Stonavy se 
rozhodli založit vlastní školu. V roce 1862 byla 
na hranicích obou obcí postavena nová přízemní 
jednotřídní školní budova čp. 88, kterou se obyva-
telé zavázali udržovat a finančně přispívat na její
chod. Na škole se vyučovalo polsky.

V době vzniku republiky tak byly v obci dvě 
školy – katolická dvoutřídka ve staré budově čp. 
11 a evangelická jednotřídka čp. 88. V roce 1923 
byly obě školy sloučeny pod jedno ředitelství a za 
užívání budov platila obec nájem oběma církvím. 

Ve třicátých letech se dokonce uvažovalo o stavbě nové budovy 
polské školy, k realizaci ale nikdy nedošlo.

V dubnu 1921 vznikl v obci odbor Matice osvěty lidové, který 
měl za úkol zřídit českou menšinovou školu. První školní rok byl 
zahájen ve třídě evangelické školy 12. září 1921 s 18 žáky. V roce 
1923 byla postavena v centru obce nová česká škola.

Po vypuknutí II. světové války se ve staré škole smělo učit pou-
ze německy. Ve školní budově měla dokonce sídlo organizace 
Hitlerjugend. Po osvobození v roce 1945 nebylo jisté, zda bude 
obnoveno vyučování v polském jazyce, ale po intervenci KSČ 
bylo dosaženo povolení ke zřizování škol s polským jazykem vy-
učovacím. 

V roce 1952 byla ke staré školní budově přistavěna jednopa-
trová přístavba s hygienickým zařízením a byl založen školní 
park. V roce 1955 byla provedena generální oprava celé školní 
budovy – byla opravena střecha, vyměněny okenní rámy a do 
tříd i kanceláří byla zavedena voda. Byla také zbourána hospo-
dářská přístavba. V květnu 1960 byla v akci Z postavena přístav-
ba čtvrté třídy. Další generální opravy Jubilejní školy proběhly 
v letech 1967 a 1972. V bytě po školnici byla umístěna ředitelna 
a kancelář, na jejich původním místě byla zřízena jídelna, klu-
bovna a školní družina. V roce 2004 se do nově adaptovaných 
prostor v budově přestěhovala i polská mateřská škola.

V roce 1958 byla na škole umístěna pamětní deska ke 130. 
výročí založení školy, obdobná deska ke 150. výročí byla odha-
lena v roce 1978. V roce 1967 byla slavnostně odhalena žulová 
pamětní deska věnovaná učiteli Janu Farnikovi, který zahynul v 
roce 1942 v koncentračním táboře Mauthausen-Gusen.

Ačkoliv je naše škola malá, funguje již 195 let a to stále v pr-
votní budově. Je nejstarší aktivní polskou školou v regionu. Je 
mi proto naprosto jasné, že tento článek je jen všeobecně infor-
mativní, protože obsáhnout podrobnou historii školy se všemi 
detaily by vydalo na speciální vydání Albrechtických listů. Staré 
školní kroniky by mohly vyprávět mnoho zajímavých příběhů.

Mohu jen ocenit poctivou práci všech bývalých i současných 
učitelů a všech, kteří se podíleli a podílí na chodu školy od první 
zmínky do dnešních dnů a popřát mnoho dalších úspěchů v je-
jich práci. A i když krásné kulaté jubileum oslaví škola až za pět 
let, popřejme jí mnoho dalších spokojených žáčků a pedagogů 
už teď...

ZUZANA MACUROVÁ, 
kronikářka obce, alkronika@email.cz

Z historie škol v obci (I)

Před 195 lety, v roce 1828, byla v Albrechticích postavena nová školní budova.

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yco nás zajímá16 



Charitní pečovatelská služba je určena dospělým osobám se 
sníženou soběstačností, které potřebují podporu a péči při za-
jištění životních potřeb, péči o vlastní osobu a domácnost. 

POSKYTOVANÉ ČINNOSTI:
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
 pomoc při osobní hygieně 
 pomoc při zajištění a podávání stravy nebo dovoz stravy
 pomoc při zajištění běžného úklidu domácnosti
  pomoc při doprovázení dospělých k lékaři, na úřady, 

do zaměstnání, do školy apod. a doprovázení zpět
Službu poskytujeme: v oblasti Českého Těšína a Těrlicka  
v dojezdové vzdálenosti zpravidla do 40 minut od pracoviště 
Charitní pečovatelské služby. Jedná se o ZPOPLATNĚNOU 
registrovanou sociální službu, která probíhá přímo v domác-
nosti klienta.
 časová dostupnost služby: pondělí – neděle 6:30 – 18:30 
 provozní doba kanceláře: pondělí – pátek 6:30 – 14:30

 vedoucí služby: Mgr. Anna Karczmarzyková
 e-mail: anna.karczmarzykova@ceskytesin.charita.cz 
 tel: +420 734 300 828
 adresa: ul. Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín  (r)

Taky vás napadlo, co se děje dál se vším tím použitým olejem, 
který doma slijete a odnesete do olejové popelnice? Nejste sa-
mi. Pojďme se tedy podívat, jak to děláme my v Třídímolej.cz. 
Co všechno se s vysloužilým kuchyňským olejem musí stát, 
aby mohl znovu posloužit lidem jako recyklované palivo pro 
letadla a auta. A také že třídění opravdu má smysl. 

OBSAH POPELNIC PRAVIDELNĚ VYVÁŽÍME
Veškerý použitý olej, který sesbíráte a vhodíte do některé z 
našich popelnic, pravidelně svážíme do naší továrny. Tady se 
obsah svozových vozů vysype na pás zpracovatelské linky a 
roztřídí. Naplněné plastové lahve linka nejdříve rozdrtí, aby 
z nich mohly oleje a tuky vytéct a připravit se pro další fáze 
zpracování. Nadrcené a omyté plasty předáváme k recyklaci 
dalším zpracovatelům, takže se znovu vrací do oběhu.

POUŽITÝ OLEJ MECHANICKY ZPRACOVÁVÁME
Špinavý použitý olej musí následně projít mnoha fázemi čiš-
tění, aby se zbavil zbylých jemných kousků plastů, pevných 

zbytků jídel, jako je strouhanka, stopy masa, zeleniny a po-
dobně, a také obsahu vody. Zbytkový biologicky rozložitelný 
odpad z oleje dodáváme do bioplynové stanice, kde nachází 
další využití pro výrobu energie.

Celý proces zpracování použitých jedlých olejů a tuků při-
tom probíhá čistě mechanickou cestou, takže není potřeba 
využívat žádné chemikálie. Právě díky tomu, že je recyklace 
olejů relativně jednoduchá a nemá žádné vedlejší negativní 
dopady na životní prostředí, je velmi efektivní. O maximál-
ně udržitelné procesy a nakládání se zdroji se samozřejmě v 
Třídímolej.cz snažíme na všech úrovních zpracovávání olejů 
a tuků.

VYČIŠTĚNOU SUROVINU 
DODÁVÁME DO RAFINERIE 

Na konci procesu probíhajícího v naší továrně získáme vyčiš-
těný a zpracovaný odpadní olej, který dodáváme rafinerii. Ta
jej umí využít nejefektivněji – vyrobí z něj přísadu do bionafty 
druhé generace nebo plně recyklované letecké palivo. Díky to-
mu nemusí auta a letadla jezdit a létat na fosilní paliva ani na 
speciálně pěstované potraviny, ale využívají naopak odpad, 
který by byl jinak neužitečný, nebo dokonce škodlivý. 

SPOLEČNĚ TAK 
SNIŽUJEME UHLÍKOVOU STOPU 

Vzhledem k tomu, že je letecká a silniční doprava jedním z 
největších světových producentů oxidu uhličitého, ovšem 
vzdát se jich zatím neumíme, je recyklace olejů dobrá cesta, 
jak alespoň snižovat svou uhlíkovou stopu. Na každý „záchrá-
něný“ a recyklovaný litr odpadního oleje totiž ujedou osobní 
dieselová auta čtrnáct až dvacet kilometrů zcela bez emisí. 
Anebo pokud jezdit nechcete, dá se to vyčíslit i jinak: každé 
čtyři vytříděné litry použitého oleje pomůžou stejně, jako bys-
te vysadili strom. 

Vidíte, jak jednoduché to je? Každý můžeme planetě něčím 
pomoct. Děkujeme, že jste v tom s námi.

 (r)

Co se děje s vytříděným olejem?

Profesionální služba ve Vaší domácnosti 
aneb Charitní pečovatelská služba je tady pro Vás!

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y co nás zajímá 17



Tábor pro děti 
z Albrechtic 

a okolí
Zveme děti od 7 do 12 let na první roč-
ník příměstského tábora, letos na téma 
„Vítejte v autoškole“, který se uskuteční 
na faře Slezské církve evangelické a. v. 
v Albrechticích v  termínu od 14. do 18. 
srpna 2023.

Bližší informace k táboru a přihlášky 
najdete na webových stránkách www.
sceavalbrechtice.cz v záložce Události. 

V případě dotazů k příměstskému tá-
boru je směřujte na Janu Kaletovou (tel.: 
+420 724 118 838, e-mail: johankact@g-
mail.com) Tábor bude česko-jazyčný.

Kromě příměstského tábora pořádá-
me také pobytový tábor, který se bude 
konat v termínu od 1. 7. do 8. 7. 2023 na 
chatě Orlí hnízdo v obci Pstruží. Děti se 
přenesou do indiánské vesnice, kde se 
seznámí se způsobem života Indiánů, 
jejich obyčeji, jazykem a také Velkým 
náčelníkem. Tábor je určený pro děti 
ve věku od 6 do 10 let, cena je 2500 Kč. 
Dotazy k pobytovému táboru směřujte 
na Anetu Pawlasovou (tel.: 739 984 360, 
e-mail: anet.pawlasova@gmail.com). Tě-
šíme se na vás!  

JANA KALETOVÁ

Léto bylo kdysi obdobím zvýšeného úsi-
lí o senosečích a žních. Nyní se o ang-
lický trávník u našich krásných domů 
postarají od jara do podzimu sekačky 
a o obilí kombajny. Máme to prostě tro-
chu jinak než generace před námi. Sna-
žíme se užít léto na dovolených a odjet 
do tepla a klidu. Naopak na konci roku 
prožíváme zpravidla maximální vypětí 
všech sil, finišujeme. Uzávěrky v práci
a doma náročná příprava Vánoc. Létu 
se někdy řekne „okurková sezóna“ jako 
času, který je trochu ospalý, kdy se i pro 
zprávy do novin těžko hledají témata, 

jelikož se jakoby nic neděje. Opravdu? 
V církvi prožíváme takzvané liturgické 
mezidobí, které začíná (zjednodušeně 
řečeno) několik nedělí po Velikonocích 
a končí před Vánocemi první adventní 
nedělí. To ale neznamená, že zamyká-
me kostely na sedm západů a mizíme 
za hranicemi všedních dnů. Naopak. 
Chystáme celou řadu akcí jak pro členy 
církevního sboru, tak pro širší veřejnost. 
Několik akcí vybíráme: 

Začínáme hned začátkem prázdnin tá-
borem dětí ve Pstruží v termínu od 2. do 
8.7.2023. V srpnu pořádáme příměstský 

tábor v Albrechticích (14.-18.8.2023). Na 
obě akce lze děti ještě přihlásit. 

Následuje tábor pro dorost a mládež 
albrechtického sboru (24.-30. červen-
ce 2023), další menší akce a nakonec 
prázdnin jako pomyslná třešinka na 
dortu Impuls week (27.-31.8.2023), akce 
určená pro širokou (snad spíše mladší) 
veřejnost.

Srdečně zveme jak na tyto prázdnino-
vé akce, tak na pravidelné bohoslužby a 
další setkání. Pro více informací navštivte 
naše stránky www.sceavalbrechtice.cz.  
 ZBYŠEK KALETA, pastor sboru

Okurková sezóna? Nic se neděje?

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yco nás zajímá18



Milostivé léto III. má být pokračováním 
Milostivého léta I. a II., které proběhly 
v roce 2022. Tato předchozí léta byla 
zaměřená na dluhy, které se dostaly do 
soudního exekučního řízení. Naopak 
na dluhy, které lidé měli například na 
sociálním pojištění či daňových nedo-
platcích, se tato milostivá léta nevztaho-
vala, protože jsou vymáhány především 
danými institucemi a nepřecházejí do 
vymáhání soudními exekutory. Tento-
krát se tedy budou odpouštět pouze tzv. 
správní exekuce. 

Daňové milostivé léto se bude vztaho-
vat zejména na mimořádné odpuštění 
nebo zánik některých nedoplatků na da-
ni a příslušenství, které jsou spravovány 
orgány Finanční a Celní správy ČR, ve 
výjimečných případech i Ministerstvem 
financí.

Všechny fyzické osoby budou moci 
požádat o mimořádné odpuštění příslu-

šenství daně (tj. úroků, penále, pokut 
za opožděné plnění daňové povinnosti 
a nákladů řízení včetně exekučních ná-
kladů) za podmínky, že podají žádost a 
uhradí jistinu v průběhu rozhodného 
období. O odpuštění penále budou moci 
požádat jak fyzické, tak i právnické oso-
by. Odpuštění se bude vztahovat pouze 
na příslušenství k jistinám vzniklým do 
30. září 2022. Milostivé léto III. bude 
probíhat od 1. července do 30. listopadu 
2023. 

Pojistné milostivé léto se bude týkat 
dlužníků České správy sociálního za-
bezpečení, kteří se budou moci v průbě-
hu letošního léta zbavit svých neuhraze-
ných závazků vůči státu, aniž by museli 
platit penále nebo exekuční náklady a 
to za podmínek podobných jak u daňo-
vého milostivého léta. 

Více nejen o problematice Milostivého 
léta III Vám rádi sdělíme a na Vaše dota-

zy zodpovíme v OBČANSKÉ PORAD-
NĚ Karviná, která je zřizována Slezskou 
diakonii. Odborné sociální poradenství 
poskytujeme bezplatně a anonymně.

Úřední hodiny 
OBČANSKÉ PORADNY KARVINÁ, síd-

lící na adrese V Aleji 435, 
734 01 Karviná-Ráj, jsou: 

Pondělí - Středa:  8:00 – 16:00
Čtvrtek:  8:00 – 12:00
Pátek:   8:00 – 10:00

Poslední zájemce o službu/uživatel je 
přijat 45 minut před koncem konzul-
tačních hodin dopoledne (ve čtvrtek a 
pátek) a odpoledne v 15.15 je-li volná 
konzultační místnost. Telefonní číslo 
do OBČANSKÉ PORADNY Karviná je 
734645272.

DANA ZBOROVSKÁ, 
sociální pracovnice OP Karviná

Zdroje: www.mfcr.cz, www.mpsv.cz

OBČANSKÁ PORADNA KARVINÁ   ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Pojistné a daňové Milostivé léto 
– šance vyhnout se penále a exekucím

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y co nás zajímá 19



Vodárenská společnost nabízí osvědče-
nou a efektivní cestu, jak napustit za-
hradní bazén a vyhnout se sousedským 
sporům nebo problémům ve vodovodní 
síti. Zahradní bazén je možné napouštět 
zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě s ri-
zikem řady nepříjemností, nebo zvolit 
pohodlnější a výhodnější cestu v podobě 
dovozu vody do bazénu cisternou. Tato 
varianta je výrazně rychlejší a nedotkne 
se negativně okolních odběratelů. Zá-
jem o službu byl v uplynulých letech vy-
soký – nejvíce bazénů si lidé nechali na-
vézt cisternou vodárenské společnosti 
na Karvinsku (82) a Frýdecko-Místecku 
(78), nejméně na Novojičínsku (50). Češi 
tím potvrzují pozici velmoci v počtu za-
hradních bazénů na počet obyvatel.

Opatrnost je na místě také v případě 
napouštění bazénu ze studny. Je vhod-
né si nechat provést laboratorní rozbor, 
zda je voda k danému použití vhodná 
a nepředstavuje zdravotní riziko. Tuto 
službu nabízí partnerská společnost Vo-
doTech.

Vodárenská společnost zjednodušila 
a zpřehlednila cenovou politiku služby 
– kromě bezplatné zákaznické linky je 
možné využít jednoduchý poptávkový 
formulář na internetových stránkách 
www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. 
Cena služby je dána objemem bazénu 
a vzdáleností, na kterou se musí trans-
portovat. Například při objemu bazénu 
sedm metrů krychlových a vzdálenosti 
do 10 kilometrů od provozního středis-
ka je stanovena paušální cena 1 433 ko-
run bez DPH.

Česká republika je evropským premi-
antem z hlediska počtu bazénu na počet 
obyvatel. Vliv na tuto skutečnost měla v 
uplynulých letech kromě teplého počasí 
také pandemie onemocnění COVID-19. 
Ta s sebou přinesla řadu omezení, kte-
rá se nevyhnula ani možnosti cestování 
nebo provozu aquaparků. Také z tohoto 
důvodu lidé častěji relaxovali u svých 
domů nebo na chalupách. V součas-
nosti to může být vysoká inflace, která
prodražuje také zájezdy a dovolené, v 
důsledku čehož se lidé mohou častěji 
rozhodnout strávit volné letní dny ve 
vlastním zázemí.

V moravskoslezském regionu je stejně 

jako v jiných částech naší země zřejmé 
rozšiřování zástavby mimo velká sídla. 
V důsledku toho logicky přibývá bazénů 
u domů.

Jak správně postupovat při napouš-
tění zahradních bazénů? Které zásady 
dodržovat, aby se lidé vyhnuli zklamá-
ní v podobě zakalené vody nebo přede-
šli problémům ve vodovodní síti, čímž 
mohou rozzlobit obyvatele celé loka-
lity, kde bydlí? Je efektivní napouštět 
bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý 
proces do rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, 
kdy se rozhodne větší množství odběra-
telů v lokalitě napouštět prostřednictvím 
přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho 
chtějí mít navíc napuštěný co nejrych-
leji. Při náhlém zvýšení odběru může 
dojít ke změnám hydraulických poměrů 
vyvolaným vysokou rychlostí proudění 
vody v potrubí. To má za následek uvol-
ňování usazenin a zákal vody, který se 
může dostat do poměrně širokého okolí. 
Nárazové odběry mohou také způsobit 
pokles tlaku vody. To se negativně pro-
jeví u ostatních odběratelů, kteří můžou 
být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředi-
tel vodovodů společnosti SmVaK Ostra-
va Milan Koníř.

Nepříjemným situacím lze předejít 
dodržováním několika základních pra-
videl. Bazén je vhodné napouštět po-
zvolna, klidně několik dnů a ideálně mi-
mo odběrové špičky. Nejlépe přes noc 
ve všední den.

„Existuje ale pohodlnější a efektivnější 
řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu 
do bazénu cisternou, vyhnou se nepří-
jemnostem, které mohou potenciálně 
nastat. Budou mít navíc jistotu, že nebu-
dou omezovat své sousedy, a předejdou 
tím případným sousedským sporům. V 
loňském roce jsme ke spokojenosti na-
šich odběratelů napustili téměř tři sta 
bazénů,“ vysvětluje Koníř. 

Zájemci o dovoz vody k naplnění své-
ho bazénu a autocisterny se mohou obrá-
tit na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 
800 292 400, kde jim budou poskytnuty 
detailní informace o možnosti dodávky a 
ceně dle parametrů bazénu. Linka je bez-
platná a je v provozu v pracovní dny od 
půl osmé ráno do pěti hodin odpoledne.

Opatrnost je na místě také v případě, 
že si lidé napouštějí bazén ze své studny. 
Je žádoucí si nejdříve nechat ve specia-
lizované laboratoři prověřit, zda je voda 
ke koupání vhodná. Obrátit se je možné 
například na laboratoře společnosti Vo-
doTech (www.vodotech.cz). 

„Kromě základních chemických 
ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo 
tvrdost vody doporučujeme sledovat i 
bakteriální znečištění, které by mohlo 
být příčinou nepříjemných kožních či 
zažívacích problémů. V případě vyšší 
tvrdosti vody také dochází k reakci s 
prostředky k dezinfekci vody a mohou 
se vysrážet některé kovy. To má za ná-
sledek nejen tvorbu vodního kamene a 
povlaků na stěnách bazénů, ale třeba i 
nevzhlednou barvu vody,“ říká vedoucí 
laboratoří společnosti VodoTech Pavla 
Veselá.

Společnost zároveň připravila pře-
hledné instrukce, jak správně vzorky z 
bazénu odebírat, jaké náčiní pro odběr 
používat nebo jak ho dopravit do labora-
toře, aby nedošlo ke kontaminaci a pře-
dešlo se riziku znehodnocení následné 
analýzy. „Vzorkovnice pro odběr vzorku 
vody poskytuje výhradně laboratoř. Ne-
správně připravená vzorkovnice může 
vzorek kontaminovat a znehodnotit vý-
sledky analýzy. Před odběrem je nutné 
si umýt ruce. Vzorek se odebírá z hloub-
ky přibližně 15 centimetrů pod hladi-
nou a alespoň 30 centimetrů od okraje 
bazénu. Vzorek se odebírá těsně před 
transportem do laboratoře. Pokud nelze 
vzorek vody dopravit do laboratoře bez-
prostředně po odběru, musí být sklado-
ván v temnu a chladu při teplotě 1-5 °C. 
Analýzy v laboratoři musí být započaty 
nejpozději do 24 hodin po odběru vzor-
ku,“ vysvětluje Veselá.

KONTAKT:
Mgr. MAREK SÍBRT, 

manažer vnějších vztahů, mluvčí
Severomoravské vodovody 

a kanalizace Ostrava a.s.,
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava,
tel.: 725 500 509

e-mail: marek.sibrt@smvak.cz
www.smvak.cz

Nechejte si napustit 
bazén SmVaK Ostrava!
Vodárenská společnost nabízí osvědčenou a efektivní cestu, jak napustit zahradní bazén 
a vyhnout se sousedským sporům nebo problémům ve vodovodní síti. 

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yco nás zajímá20



DVAKRÁT STAŘÍČ
I když je už dávno rozjetá letní sezóna, 
tj. klasický venkovní pétanque, nejde 
nevzpomenout poslední z řady turnajů 
v soft pétanque. Do předchozího čísla 
Albrechtických listů se těsně nevešel 
turnaj ve Staříči konaný 4.3.2023. Účast 
Albrechtic nebyla nikterak závratná, by-
ly od nás tři dvojice, ale i to stačilo ke 
skvělému výsledku. Dvojice Boleslav 
Iwanuszek, Radomír Žiak dosáhla po 
nekompromisním výkonu na stupínek 
nejvyšší. Jenom kousek pod nimi, na 
čtvrté příčce, skončili albrechtičtí Jaro-
slav Ševčík a Kamil Vajčovec. [foto-1]

Druhá letošní výprava do Staříče by-
la, místo průvodu, na prvního Máje. 
Tentokrát se jednalo o tradiční PREZI-
DENSKÝ POHÁR, tj. klání bývalých, 
současných a možná i budoucích, pre-
zidentů spřátelených klubů. Na rozdíl 
od minulého odstavce jsme se tentokrát 
s formou nepotkali. I když, několikrát 
v průběhu dne jsme svůj výkon spraved-
livě hodnotili slovy: „Nehrajeme vůbec 
špatně, ale soupeři hráli lépe“.

TURNAJE POD HLAVIČKOU 
ČFKS/ČAPEK

Nepsaným zahajovacím turnajem sezó-
ny jsou albrechtické BERANÍ KOULE, 
letos konané 1.4.2023. Sem tam nějaký 
„šplhoun“ vyrazí i na dřívější přespolní 
turnaj, ale houfně zpravidla začínáme 
právě na domácích Beraních koulích. 
Z Albrechtic se nás tentokrát předvedlo 
celých 14. V horní části výsledkové lis-
tiny to, bohužel, nebylo moc znát – do 

první desítky se probojovali pouze Vác-
lav Valík s Vojtěchem Žiakem. Ti ovšem 
zabojovali znamenitě a vysloužili si so-
lidní třetí místo. Dopomohl jim k tomu 
krásný (v podstatě) slunečný den, leh-
ký aprílový deštík zvlažil hřiště hlavně 
v průběhu oběda, což hráčům vadilo 
vskutku pramálo.

Pouhé dva týdny po domácí „rozcvič-
ce“, tj. 15.4.2023, vyrazili naši senioři na 
MČR 55+ do Stolína.Jako všechna mis-
trovství České republiky trojic, tak i toto 
umožňuje čtyřčlenné týmy. Toho naši 
využili a do 300 km vzdáleného Stolí-
na vyrazili ve složení: Ševčík, Vajčovec, 
Děcký a R. Žiak. Neznamená to, že by 
mohli do hry zasahovat 4 hráči najed-
nou, ale v rámci týmu vždy může jeden 
hráč střídat. Důvodem střídání může 
být taktika, zdravotní problémy nebo 
cokoliv jiného. V nabité startovní listi-
ně náš tým rozhodně nezapadl, naopak, 
vybojoval bronzové medaile za umístění 
na třetí příčce.

Další z turnajů, co stojí za zmínku, 
MEMORY CUP, byl v naší oblíbené 
destinaci, Orlové. Hrálo se těsně před 
upálením čarodějnic, tj. 29.4.2023. Po-
čet hráčů Albrechtic nebyl opět nijak 
závratný, 2 týmy tzn. 6 lidí. Stejně jako 
u nás, je i zde kapacita turnaje pravidel-
ně zaplněna do 2 minut po otevření při-
hlašování. Geografické podmínky jsou
srovnatelné s Albrechticemi, ale v ne-
prospěch Orlové mluví v tomto ohledu 
navíc ještě menší počet hřišť. Každo-
pádně je důležitá pro dobré umístění 

především kvalita hráčů, a ta v našich 
týmech byla. Nedosáhli sice na stupně 
vítězů, ale už postup mezi nejlepších 
8 nebývá v Orlové jednoduchý… Kon-
krétně to bylo 4. místo pro Radomíra, 
Vojtěcha a Martinu Žiakovi a 7. místo 
pro Jaroslava Ševčíka, Jana Bukovčíka 
a Miroslava Děckého.

CHATEAU NÁMĚŠŤ v Náměšťi na 
Hané, 13.5.2023. Jelikož se jedná o tur-
naj kategorie prestige, lze na něm oče-
kávat ještě o poznání vyšší konkurenci 
než na regionálních turnajích. Do první 
desítky to z Albrechtických „dotáhl“ je-
nom Václav Valík. V týmu ho netradičně 
doplnili Pavel Bureš (HAPEK) a Vladi-
mír Vašíček (Polouvsí), spolu dosáhli na 
6. příčku.

Kvalita soupeřů ještě více gradovala 
na posledním turnaji před redakční uzá-
věrkou. Řeč je o CENTROPE ČESKO, 
konaném 20.5.2023 na zámku v Libli-
cích. Jedná se o mezinárodní turnaj, kde 
kromě české špičky pravidelně přijíždí 
také hodně zástupců z Polska, Sloven-
ska, Rakouska, Maďarska a sem tam i ze 
vzdálenějších evropských zemí. Na tur-
naji tohoto formátu lze hovořit o úspě-
chu už při postupu mezi 16 nejlepších 
týmů (při prohře v KO se pořadí mezi 9. 
a 16. místem neurčuje, všichni skončí 
šestnáctí). A To se povedlo J. Ševčíko-
vi, kterému tentokrát sekundovali Bo-
guslaw Biel a Dariusz Wróblewski (oba 
z Polska).

Za PAK Albrechtice zdraví 
FRANTIŠEK FAJMON

Pétanque nás stále baví

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y sport 21



 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Ysport22



 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Y co nás zajímá 23



Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 29 8. 2023 do 13.00 hodin
Albrechtické listy – periodický tisk územního samosprávného celku  vychází zpravidla 4x ročně  vydává Obec Albrechtice, Obecní 186, 735 43 
Albrechtice, IČ: 00297429  Ev.č. MK ČR E 12153  Redakční rada: Ing. Jindřich Feber, Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka,  
Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi, Zuzana Macurová  Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). 
Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce  Příspěvky a inzerce: Obecní úřad Albrechtice, Obecní 186, 735 43 Albrechtice, e-mail:  
socialni@obecalbrechtice.cz, tel.: 596 428 448 kl. 18  vydáváno pro Obec Albrechtice zdarma  Grafická úprava: BcA. Marek Santarius  Tiskárna:
Kartis + CO s.r.o., Karviná.

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
MARIE MEJSTŘÍKOVÁ

NONSTOP  
596 811 231, 725 108 646, 602 544 149
Převozy zesnulých nepřetržitě, sjednání pohřbu včetně víkendu a svátku

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA

Havířov-Město, Na nábřeží 61, www.pohrebnisluzba-mejstrikova.cz

NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI  
NÁS ZAVAZUJÍ POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH.

POHŘEBNÍ SLUŽBA ARON
Havířov-Město, 
ul. Národní třída 1541/14a

DRŽITEL ZNAKU KVALITY
nepřetržitý provoz

tel. 737 238 105, 737 238 106, 596 815 131

www. pohrebnisluzbahavirov.cz

již 30 let poskytujeme pohřební a hřbitovní služby 

TONERY, INKOUSTY
repasované i originální stroje na laminování a vazbu 

dokumentů, včetně spotř. materiálu, skartovače, řezačky 
a jiná kancelářská technika. Pokladní kotoučky pro EET.

Možnost zapůjčení skartovacího stroje. 
JAN RUSINA, Albrechtice, tel.: 603 417 109
(rozvoz zdarma – území obce Albrechtice)

e-mail: rusina.jr@gmail.com

 ALBRECHT      CKÉ
LIS T Yinzerce | placená inzerce24


